
Obsah

Poděkování ix

Úvod 1

Osm tipů jak zvítězit v politice společnosti 3

Úvod 3
Tip 1 – Uvědomte si, že jim nic nedlužíte 4
Tip 2 – Komunikujte se svými nadřízenými jejich slovy 5
Tip 3 – Udělejte kompromis, hrajte na procenta 7
Tip 4 – Čí nápad to tedy vlastně byl? 8
Tip 5 – Pomáhejte starším 8
Tip 6 – Zrušte svou pracovní pozici 9
Tip 7 – Vytvořte novou pracovní pozici 9
Tip 8 – Udělejte v nové společnosti vítr 10

Jedenáct tipů jak správně položit základy 13

Úvod 13
Tip 9 – Ujasněte si, jak a čím začít, nepodceňujte přípravu 14
Tip 10 – Stanovte si přesný cíl 14
Tip 11 – Promiňte, říkali jste něco? 16
Tip 12 – Dodávejte včas 17
Tip 13 – Dodávejte v rámci rozpočtu 18
Tip 14 – Po celý život si veďte adresář 19
Tip 15 – „Je jeden nákladný rebel – čas“ 20
Tip 16 – Naučte se počítat, z výročních zpráv vytěžte co nejvíc 22
Tip 17 – Neuzavírejte se  26
Tip 18 – Znejte svou konkurenci 27
Tip 19 – Zákazník je král – aleluja! 28

iii

ke0330.qxd  22.7.2005  15:35  StrÆnka iii



Sedm tipů jak dostat novou práci 29

Úvod 29
Tip 20 – Ujistěte se, že se váš životopis dobře čte 30
Tip 21 – Vyjadřujte se k věci 30
Tip 22 – V životopise uvádějte jen pravdivé údaje 31
Tip 23 – Využívejte internet 32
Tip 24 – Nevolejte nám, ozveme se my: učiňte dobrý dojem 

u přijímacího pohovoru 33
Tip 25 – Mějte dobré reference a zdroj referencí 33
Tip 26 – Mějte na paměti celkový obraz – plat 34

Osm tipů jak vyniknout v davu 35

Úvod 35
Tip 27 – Dobře se uveďte 36
Tip 28 – Noste neobvyklé nebo poutavé oblečení 41
Tip 29 – Znejte diář svého šéfa 42
Tip 30 – Nejde o to, jak se zapojit do hry…. 43
Tip 31 – Své přátele vybírejte opatrně 44
Tip 32 – Plánujte realistické kroky v kariéře 44
Tip 33 – Dobře se ohodnoťte 44
Tip 34 – Zjistěte nová fakta nebo statistické údaje 46

Čtyři tipy jak udělat dojem na manažery 49

Úvod 49
Tip 35 – Posuzujte své soudce uvážlivě 50
Tip 36 – Buďte schopni jednoduše vysvětlit, co je to management 51
Tip 37 – Samozřejmě, že to dokážu 52
Tip 38 – Buďte oddaným následovníkem módních trendů 52

iv

Obsah

ke0330.qxd  22.7.2005  15:35  StrÆnka iv



Sedm tipů jak dovést tým k úspěchu 55

Úvod 55
Tip 39 – Pochopte, jak trhy hodnotí společnosti 56
Tip 40 – Jestli se chcete prosadit, vytvořte si strategii 57
Tip 41 – Nyní svou strategii zrealizujte 62
Tip 42 – Pamatujte, že vaše spodní prádlo patří pod punčocháče 65
Tip 43 – A to u vašich lidí také 65
Tip 44 – Pravidlo 20 % 66
Tip 45 – Buďte dirigentem smyčcového kvarteta, ne režisérem hry 67

Čtyři tipy jak vyniknout v davu vedoucích pracovníků 69

Úvod 69
Tip 46 – Nechoďte za mnou se svými problémy 70
Tip 47 – Převezměte zodpovědnost za své vlastní činy 71
Tip 48 – Předložte písemný návrh 71
Tip 49 – Neplýtvejte svým časem na neschopný tým 73

Čtyři tipy jak šetrně utrácet peníze společnosti 75

Úvod 75
Tip 50 – Pravidlo 2 % 76
Tip 51 – Vyjednávejte kvůli všemu 78
Tip 52 – Ušetřete na prostorách 81
Tip 53 – Myslete ve velkém a nedělejte ze sebe hlupáky 82

Šest tipů jak chytře utrácet peníze společnosti 83

Úvod 83
Tip 54 – Dávejte pozor, jsou tu k dispozici informace o financích 84
Tip 55 – Buďte zadobře s dodavateli 85
Tip 56 – Pravidlo sedmdesáti dvou 85
Tip 57 – Napodobujte podnikatele zabývajícího se rozvojem nemovitostí  85

v

Obsah

ke0330.qxd  22.7.2005  15:35  StrÆnka v



Tip 58 – Bavte se rozumně a zároveň dobře 86
Tip 59 – Chovejte se kulturně, ale přizpůsobivě  86

Krátká přestávka 87

Tip 60 – Nejlepší tip, jak se právě teď stát šéfem 87

Šest tipů jak okázale utrácet peníze společnosti 89

Úvod 89
Tip 61 – Pronásledujte lovce hlav 90
Tip 62 – Palte podle vlastní vůle – s grácií 90
Tip 63 – Využijte nejlepší mozky 91
Tip 64 – Vyberte si správné poradce a pracujte s nimi 92
Tip 65 – Starejte se o nejvyšší vedení 93
Tip 66 – Dělejte si reklamu 95

Osm tipů jak postupovat jinak, jste-li žena 97

Úvod 97
Tip 67 – Lžete, jako když tiskne 98
Tip 68 – Snažte se nepřizpůsobovat jejich stereotypu 99
Tip 69 – Berte to s přehledem 99
Tip 70 – Nenechte se zařadit do škatulky osobní asistentka 99
Tip 71 – Chovejte se jako žena, ne jako muž 100
Tip 72 – Vyberte si profesi, která je doménou mužů 100
Tip 73 – Navykněte je na e-mail  101
Tip 74 – Hodně flirtujte 101

Čtyři způsoby jak řídit projekty 103

Úvod 103
Tip 75 – Nic se nemůže pokazit, protože nic není naplánováno 104
Tip 76 – Vytváření plánu 105

vi

Obsah

ke0330.qxd  22.7.2005  15:35  StrÆnka vi



Tip 77 – Kombinujte styly vedení 108
Tip 78 – Podstupujte inteligentní rizika 110

Šest tipů jak se dostat blíže k vrcholu 113

Úvod 113
Tip 79 – Pište tak, aby vám rozuměli 114
Tip 80 – Nezapleťte se do manažerského žargonu 114
Tip 81 – Pracujte směrem k hodnotám – ale prakticky 115
Tip 82 – Buďte ve svých kariérních plánech flexibilní  116
Tip 83 – Správně se rozhodujte 116
Tip 84 – Lze tohle brát za samozřejmé? 118

Deset tipů jak být vítězem v kancelářské politice 121

Úvod 121
Tip 85 – Najděte si společensky odpovídajícího životního partnera 122
Tip 86 – Držte se dál od pracovního stolu 122
Tip 87 – FIFO management 123
Tip 88 – Donašečem buďte vy a nikdo jiný 123
Tip 89 – Pomozte lidem od tisku 123
Tip 90 – Pokud zacházíte s mečem, neobviňujte popravčího 124
Tip 91 – Jděte a pracujte pro tu s**** 124
Tip 92 – Usmívej se, krucinál, usmívej se 125
Tip 93 – Naučte se milovat své personální oddělení 126
Tip 94 – Veselte se doma 127

Tři tipy jak přežít v politice 129

Úvod 129
Tip 95 – Najměte si vlastního poradce pro styk s veřejností (PR) 130
Tip 96 – Jde o otázku citlivosti, ne přesvědčení 130
Tip 97 – Rozumějte lidem ve svém okolí 130

vii

Obsah

ke0330.qxd  22.7.2005  15:35  StrÆnka vii



Tři tipy jak si užít nejvyšší postavení 131

Úvod 131
Tip 98 – Připojte se k čestným členům správních rad 132
Tip 99 – Vytvořte exilovou vládu 132
Tip 100 – Ujistěte se, že se vám případná chyba bohatě vyplatí 133

Seznam přispěvatelů 134

Použitá literatura 134

Rejstřík 135

viii

ke0330.qxd  22.7.2005  15:35  StrÆnka viii


